[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование сельское поселение Болчары
(Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ-Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 28 ноября  2016 года                                                                                                         № 184
    с. Болчары

О проведении  смотра конкурса на лучшее оформление
предприятий и учреждений всех форм собственности
 к Новому году «Новогодняя сказка»
на территории сельского поселения Болчары

           В целях  подготовки предприятий, учреждений всех форм собственности к Новогодним и Рождественским праздникам организовать проведение смотра – конкурса на лучшее оформление предприятий и учреждений всех форм собственности  к Новому году «Новогодняя сказка» на территории сельского поселения Болчары:
1. Утвердить положение смотра-конкурса на лучшее оформление предприятий и учреждений всех форм собственности  к Новому году «Новогодняя сказка» на территории сельского поселения Болчары  (приложение 1).
1. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 2).
1. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинского района.
1. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
1. Контроль выполнения оставляю за собой.

             Глава сельского поселения                                                                                          С.Ю.Мокроусов

Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения Болчары
 от 28.11.2016 г. №184

Положение о проведении
смотра-конкурса на лучшее оформление
предприятий и учреждений всех форм собственности
 к Новому году «Новогодняя сказка»
на территории сельского поселения Болчары

1. Общие положения
1.1. Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление предприятий и учреждений всех форм собственности  к Новому году «Новогодняя сказка» на территории сельского поселения Болчары (далее Смотр-конкурс) устанавливает порядок и условия проведения Смотра-конкурса.
1.2. Организатором Смотра-конкурса является Администрация сельского поселения Болчары.
 1.3.  Проведение Смотра-конкурса возлагается на организационно-правовой отдел администрации сельского поселения Болчары и конкурсную комиссию согласно приложению.
1.5. Смотр-конкурс проводится в период с 10.12.2016 по 21.12.2016.

2. Цели и задачи проведения Смотра-конкурса

2.1.Повышение эстетической выразительности фасадов домов, зданий, входных зон и интерьеров предприятий и учреждений всех форм собственности на территории сельского поселения Болчары.
2.2. Развитие и реализация творческой инициативы населения Болчаровской территории по организации и проведению новогодних и рождественских мероприятий.
2.3. Подготовка предприятий, учреждений к новогодним и рождественским праздникам.
2.4. Создание праздничного новогоднего настроения у населения.
2.5. Повышение заинтересованности у предприятий к выполнению санитарно-гигиенических и противопожарных требований в период новогодних и рождественских праздников.

3.  Условия участия в Смотре-конкурсе и критерии оценки

3.2.  В смотре-конкурсе могут участвовать:
- физические лица, проживающие в сельском поселении Болчары.
- юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения Болчары.
3.2. Лица, указанные в подпункте 3.1 настоящего Положения, изъявившие желание принять участие в Смотре-конкурсе, подают в произвольной письменной форме заявку в  администрацию сельского поселения Болчары  до 10 декабря 2016 по адресу: с.Болчары, ул. Ленина д. 49 или на электронный адрес: admbol@mail.ru.
Заявка должна содержать:
Для физических лиц:
- ФИО, адрес проживания, название номинации,  контактный телефон.
Для  юридических лиц:
- название номинации
- тип предприятия и адрес его месторасположения;
- организационно-правовую форму и наименование предприятия;
- Ф.И.О. руководителя, контактный телефон.

 3.3. Смотр-конкурс проводится по 3 номинациям:
- «Лучшее новогоднее оформление предприятия розничной торговли»;
	- «Лучшее новогоднее оформление предприятия и учреждений»;
- «Лучшее новогоднее оформление жилых домов».
По каждой номинации предусмотрены призовые места с вручением памятных подарков и дипломов победителей Смотра-конкурса.

3.4. Подведение итогов Смотра-конкурса и выявление победителей проводятся по следующим критериям:
3.4.1. В номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятия розничной торговли»:
	- внешнее художественное цветовое и световое оформление фасадов, входных групп  объектов;
- праздничная подсветка витрин и вывесок в темное время суток;
- наличие на прилегающей территории украшенной новогодней ели или подсветки на деревьях;
- оригинальное представление рабочих мест, новогодней форменной одежды и атрибутики у персонала;
- новогоднее оформление интерьеров торговых залов.

3.4.2. В номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятия и учреждений»:
- внешнее художественное цветовое и световое оформление фасадов, входных групп  объектов;
- наличие на прилегающей территории украшенной новогодней ели или подсветки на деревьях;
- наличие снежных фигур, горок и т.д.

3.4.3.  В номинации: «Лучшее новогоднее оформление жилых домов».
- внешнее художественное цветовое и световое оформление фасадов, входных групп  объектов;
- наличие на прилегающей территории украшенной новогодней ели, снежных фигур, горок, подсветки на деревьях;

3.5. Подведение итогов Смотра-конкурса осуществляется конкурсной комиссией  21.12.2016 г.
3.6. Результаты Смотра-конкурса  будут оглашены на открытии снежного городка и  размещены на официальном сайте Администрации Кондинского района в разделе с.Болчары/информация.

4. Конкурсная комиссия

4.1. Конкурсная комиссия проводит осмотр на лучшее оформление предприятий и учреждений всех форм собственности  к Новому году «Новогодняя сказка» на территории сельского поселения Болчары, заявленных на Смотр-конкурс.
4.2. Решения конкурсной комиссии принимаются членами комиссии простым большинством голосов присутствующих на заседании открытым голосованием. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

	Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения Болчары
 от 28.11.2016 г. №184

Состав конкурсной комиссии
по проведению городского смотра-конкурса на лучшее оформление предприятия потребительского рынка к Новому году «Новогодняя сказка»
на территории сельского поселения Болчары
с.Болчары:
Председатель комиссии:

	Янкова Татьяна Александровна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары

Секретарь комиссии:

	Ельпина Людмила Александровна
	-
	Директор МКУ «АХС»

Члены комиссии:

	Андреева Римма Николаевна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары

	Шалагина Татьяна Яковлевна
	-
	специалист по социальной работе с населением

	Калинина Александра Георгиевна
	-
	заведующая МУК Кондинской МЦБС
Болчаровская библиотека, филиал № 9

с.Алтай,  д.Кама
Председатель комиссии:

Плеханова Тамара Ивановна
	-
	заместитель главы сельского поселения Болчары

Секретарь комиссии:

	Сургучева Татьяна Алексеевна
	-
	специалист 1 категории администрации сельского поселения Болчары

	Члены комиссии:

	Елишева Светлана Александровна
	-
	представитель администрации д.Кама

	Лери Нина Анатольевна
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары

	Ушакова Елена Николаевна
	-
	заведующая филиалом МКУ «СЦК» с.Болчары -  СК Кама

3